к извещению о проведении запроса котировок в электронной форме (обоснование начальной (максимальной) цены)
ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

Начальная (максимальная) цена закупки обусловлена методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) на основании информации о рыночных ценах (далее - ценовая информация) за период 2020года, идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг.

	
	1. Предмет договора: поставка топлива моторного бензин АИ-92
	
	

	
	2. Начальная (максимальная) цена сложилась в результате исследования рынка Заказчиком, посредством направления запросов потенциальным исполнителям, осуществляющим данный вид деятельности

	Определение НМЦД методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование товара,работы услуги.
	Ед. изм
	Кол-во
	Поставщик 1 вх.№бн от 16.11.2020
	Поставщик 2 вх.№ бн от 17.11.2020
	Поставщик 3 вх.№ от 17.11.2020
	Средне арифмети-ческое
	Среднее квадратич-ное отклонение
	Коэффициент вариации
	НМЦД
	
	

	1
	поставка топлива моторного бензин  АИ-92
	литр
	1000,000
	49,50
	45,20
	45,00
	46,57
	2,54
	5,46
	46570,00
	
	

	 
	НМЦ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	46570,00
	
	



Проведенные исследования и расчет позволяют определить начальную (максимальную) цену Договора в размере: 46570,00 (Сорок шесть тысяч пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек 
Начальная (максимальная) цена договора включает в себя: все налоги, пошлины и прочие сборы, которые исполнитель по договору должен будет оплачивать в соответствии с условиями договора или на иных основаниях. Все расходы и сборы, связанные с отгрузкой, (оформление сопроводительных материалов и т.д.), упаковкой, а также транспортные расходы входят в цену поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг.
Материал подписан с применением электронной подписи в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «ОБ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ»
